АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2021 № 432                                                                                   с. Смоленское

	О внесении изменений в постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 30.01.2004 № 30 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы Смоленского района (ЕДДС)-01»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях оперативного реагирования и координации совместных действий дежурных и диспетчерских (дежурно-диспетчерских) служб на территории Смоленского района Алтайского края,  Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Смоленского района Алтайского края от 30.01.2004 № 30 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы Смоленского района (ЕДДС)-01» следующие изменения:
1.1. пункты 2, 3, 5, 6, 7, 8 указанного постановления исключить;
1.2. пункт 4 изложить  в следующей редакции: «4. Приём сообщений дежурной сменой ЕДДС Смоленского района о чрезвычайных ситуациях, а также обращений граждан с просьбой об оказании помощи экстренными оперативными службами осуществлять по единому телефонному номеру «112»;
1.3. пункт 9 изложить  в следующей редакции: «9. Общее руководство работой Единой дежурно – диспетчерской службой Смоленского района возложить на отдел ГО и ЧС, бронирования и мобилизационной работы Администрации района;
1.4. пункт 12 изложить  в следующей редакции: «12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Корогод С.В.».
2. Утвердить прилагаемый перечень дежурно-диспетчерских служб, экстренных оперативных служб и организаций (объектов) расположенных на территории Смоленского района.
3. Настоящее постановление обнародовать путем его размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района	                                                                                  Л.В. Моисеева
Приложение
Утверждено постановлением
Администрации района
от _____________ № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
дежурно-диспетчерских служб, экстренных оперативных служб и организаций (объектов) расположенных на территории Смоленского района

1. 48 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Алтайскому краю;
2. КМП «Баланс» Смоленского района;
3. ОМВД России по Смоленскому району;
4. ПАО «МРСК Сибири», - «Алтайэнерго» производственное отделение Белокурихинские ЭС, Смоленский РЭС;
5. КГБУЗ «Смоленская ЦРБ»;
6. «филиала Смоленский» ГУП ДХ АК «Юго-Восточное ДСУ»;
7. ЛТЦ Смоленский район межрайонный центр технической эксплуатации г. Белокуриха, Алтайский филиал ПАО «Ростелеком»;
8. Аварийная служба газовой сети «Алтайгазпром» и «Барнаулгоргаз»